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گروه علمی و آموزشــی- رضا 
کلانتــری، سرپرســت پژوهشــکده 
آموزش و پرورش روستایی، عشایری و 
چند زبانه پژوهشگاه مطالعات آموزش 
و پرورش با اشاره به شواهد پژوهشی و 
مستندات جهانی درباره مشکلات تداوم 
تعطیلی مدارس اظهــار کرد: نهادهای 
بین المللی مانند یونیســف و یونسکو 
همواره مخاطرات دور بودن کودکان از 
مدرسه را هشدار می دهند و نسبت به آن 
حساس هستند. طبق گزارش یونسکو 
در مارس ۲۰۲۱ بــه علت کووید-۱۹ 
مدارسِ بیش از ۱۶۸ میلیون دانش آموز 
در سراسر جهان به مدت یک سالِ کامل 

تعطیل شــده اند و در این میان توانایی 
کودکان در خواندن، نوشــتن و ریاضی 
پایــه که به عنوان مهارت های ضروری 
برای رسیدن به توانمندی آینده کودکان 

است، به شدت آسیب دیده است.
۱۰۰ میلیــون دانــش آموز 
در جهان به پایین ترین ســطح 

یادگیری هم نرسیدند
سرپرست پژوهشــکده آموزش 
و پرورش روســتایی، عشایری و چند 
زبانه پژوهشــگاه مطالعات آموزش و 
پرورش با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ میلیون 
دانش آموز حتی به پایین ترین ســطح 
یادگیری در مهارت خواندن که معادل 

با ساده ترین انتظارات یادگیری در پایه 
تحصیلی است، نرسیده اند اظهار کرد: 
آمار کودکان خارج از مدرسه و تارکان 
تحصیــل در حال افزایش اســت. البته 
اینها تنها بخشی از بعُد یادگیری مهارت 
های شــناختی را شامل می شود و تأثیر 
عدم حضور دانش آموزان در مدرســه 
پیامدهــا و ابعاد مختلفی دارد. کلانتری 
ادامه داد: وضعیت آموزش در کشور ما 
هم راستای سایر بخش ها و کشورها از 
این همه گیری جهانی به شــدت تأثیر 
پذیرفتــه و روندها و نتایج پژوهش ها 
نشــان می دهد، فقط ۳۵ درصد دانش 
آموزان کشور در دوره کرونا در کلاس 

هــای آموزش مجــازی حضور کافی 
داشته اند. ضمن اینکه ۳۳ درصد دانش 
آموزان کمتر از پنج ســاعت در هفته در 
کلاس های مجازی شــرکت کرده اند. 
دسترسی دانش آموزان به ابزار دیجیتال 
و اینترنت آسان نیز حدود ۶۰ درصد بوده 
اســت و از هر چهار دانش آموز، سه نفر 
معتقدند آموزش های از راه دور نتوانسته 
است خلأ آموزش حضوری را به طور 

کامل جبران کند.
از هر ۱۰ نفر، ۸ نفر احساس 
می کننــد مطالب اندکی از طریق 

آموزش از راه دور آموخته اند
سرپرست پژوهشکده آموزش و 
پرورش روستایی، عشایری و چند زبانه 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
با بیان اینکه البتــه این موضوع جهانی 
اســت گفت: به عنوان مثال، مطالعه در 
۴۶ کشور جهان نشــان می دهد، از هر 
۱۰ نفر هشت نفر احساس می کنند که 
از طریــق آمــوزش راه دور چیز کمی 
آموخته اند. بنابراین به نظر می رســد، 
تداوم تعطیلی مدارس تهدیدی اســت 
برای نســل آینده و ادامه این امر باعث 
تداوم فقر و نابرابری بین نسلی می شود. 
در این راستا، یونسکو از کشورهایی که 
برای کم کــردن تأثیر تعطیلی مدارس 
می کوشند و به دنبال تطبیق روش های 
آموزش با شرایط جدید هستند، به ویژه 
از جوامع آسیب پذیر و محروم حمایت 

می کند.
آموزش مجازی تا چه میزان 
توانسته است جایگزین آموزش 

حضوری شود؟
وی چالش های آموزش مجازی 
را نیــز برشــمرد و در پاســخ به اینکه 
آموزش مجازی تا چه میزان توانســته 
اســت جایگزین آمــوزش حضوری 
شود؟ عنوان کرد: آموزش های مجازی 
و آموزش از راه دور چه از طریق فضای 
مجازی شاد و یا آموزش های تلویزیونی 
و رادیویی در ماه های اولیه شیوع کرونا 
و شرایط اضطراری قابل قبول بود اما با 
توجه بــه ماهیت این برنامه ها که فقط 
رســانه های پیام رسان و یا یک-طرفه 

هســتند، در دراز مدت پاســخگوی 
نیازهای یادگیری دانش آموزان نیستند. 
بــا این وجــود، هنوز بعد از گذشــت 
یک ســال و نیم از این بحران، تغییرات 
جدی در آموزش فضای مجازی چه از 
لحاظ سخت افزاری و یا نرم افزاری به 
وجود نیامده است. کلانتری تاکید کرد 
که در این مــدت لازم بود کلاس های 
درس ما بــه امکانات رایانه ای و لپتاپ 
مجهز می شــد و معلــم باید در کلاس 
درس حضور می یافت و با اســتفاده از 
پلتفرم های آموزش مجازی مناســب، 
فعالیت های یاددهی-یادگیری را هدایت 
می کرد. سرعت پایین اینترنت، مشکل 
بارگذاری و دانلــود، عدم امکان گروه 
بندی دانش آموزان، عدم امکان تماس 
تصویری، عدم امکان حضور و غیاب و 
ثبت سابقه آن، نامناسب بودن برنامه برای 
دروس عملــی و کارگاهی، عدم امکان 
ارزشیابی صحیح، فقدان بخش آرشیو و 
هنگ کردن برنامه هایی مانند شاد و  عدم 
داشتن سواد دیجیتالی معلمان، حضور 
ناکافی معلمان در کلاس های برخط و 
تقلیل ســاعات آموزش و عدم استقبال 
برخی از دانش آموزان از ســامانه شاد و 
برنامه های تلویزیونی از جمله چالش 

های آموزش مجازی است.
میزان تعطیلــی مدارس در 

کشورهای مختلف چقدر است؟
سرپرست پژوهشکده آموزش و 
پرورش روستایی، عشایری و چند زبانه 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
همچنین با اشــاره به میــزان تعطیلی 
مدارس در کشــورهای مختلف گفت: 
طبــق آماری که هفته اخیر در ســایت 
یونســکو انتشار یافت، متاسفانه کشور 
ما جز کشــورهایی است که بیشترین 
تعطیلی مدارس را در زمان همه گیری 

کرونا داشتند. 
اگر مقایسه ای داشته باشیم، میزان 
عدم حضــور دانش آموزان در مدارس 
ایران که ۵۳ هفته است، مشابه کشورهای 
آمریکای جنوبی و برخی کشــورهای 
آسیایی اســت. در حالی که بسیاری از 
کشورهای اروپایی، آمریکای شمالی و 

آسیایی وضعیت خیلی بهتری دارند. به 
عنوان مثال عموماً کشــورهای اروپایی 
کمتر از ۳۰ هفته تعطیلی داشــته اند و 
حتی مدارس کشورهایی مانند روسیه، 
سوئد، فرانسه و اسپانیا حدود ۱۵ هفته 
تعطیل بوده اند.از کشورهای همجوار 
مــا ترکیــه، عراق و عربســتان و حتی 
کشورهای آسیای میانه مانند ازبکستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان و ترکمنستان، 
تعطیلات بسیار کمتری نسبت به کشور 
ما داشتند. البته کشور مالزی با وجود ۴۸ 
هفته تعطیلی مدارس به لطف آموزش 
مجازی پیشــرفته وضعیــت بهتری را 
تجربه کرده است. کشــورهایی مانند 
چین با ۲۷ هفته، مصر ۱۹ هفته و ژاپن با 
۱۱ هفته تعطیلی توانسته اند حق حضور 
دانش آموزان در مدرســه را بهتر فراهم 

کنند.
وضعیت بازگشایی مدارس 

جهان در سال جدید
کلانتــری مروری نیز بر  وضعیت 
بازگشــایی مدارس در سال جدید در 
جهان داشــت و گفت: برای بازگشایی 
جدید، هر کشــوری بســته به شرایط،  
موقعیت و وضعیت شیوع بیماری سه 
راهبــرد را اتخاذ کرده اند؛ بازگشــایی 
کامل مــدارس، نیمه تعطیل و تعطیلی 
کامــل. از کشــورهای آمریکایی مانند 
گرینلنــد، کانــادا، اروگوئــه و کلمبیا 
بازگشــایی کامل مدارس را اتخاذ کرده 
اند. در حالی که کشورهایی مانند آمریکا، 
برزیل، شیلی، آرژانتین، مکزیک و پرو 
نیمه تعطیل آمــوزش را ادامه می دهند. 
سرپرســت پژوهشــکده آمــوزش و 
پرورش روســتایی، عشــایری و چند 
زبانه پژوهشــگاه مطالعات آموزش و 
پرورش افزود: کشــورهای آفریقایی 
عموماً در تعطیلات تابستانی هستند و 
یا بازگشــایی مدارس را در دستور کار 
دارند. در اروپا عموماً مدارس باز است 
و سیاســت حضور دانــش آموزان در 
مدارس به طور جدی پیگیری می شود. 
در آسیا کشورهای ژاپن، اردن، سوریه، 
یمن، کره شمالی، امارات، ترکمنستان، 
تاجیکستان، سنگاپور سیاست بازگشایی 

مدارس را پیگیری می کنند و عربستان، 
پاکســتان، هند، تایلنــد، اندونزی، کره 
جنوبی، بحرین مدارس به صورت نیمه 
تعطیل هستند. به نظر می رسد مدارس در 
اروپا از بقیه جاهای دنیا، شرایط حضور 
فیزیکی دانش آموزان را بهتر فراهم کرده 

است.
وی در پاســخ به اینکــه در حال 
حاضر چه باید کــرد؟ گفت: به عنوان 
یک پیش فرض ابتدا بایســتی زندگی 
در شــرایط کرونایی را قبول کرده و بین 
انتخــاب دوگانه حق ســلامتی و حق 
آمــوزش گیر نکنیم. این دو موضوع در 
تضادِ هم نیســتند که با انتخاب یکی آن 
دیگــری رفع شــود. آنچه متخصصان 
ویروس شناســی مطرح می کنند، این 
است که کرونا تا چند سال آینده حتی با 
فرض واکسیناسیون های عمومی وجود 
خواهد داشــت و با فرض اینکه تاکنون 
ســویه های متفــاوت ویروس جهش 
یافته اســت و یا جهش خواهد کرد، ما 
نمی توانیم آموزش های حضوری دانش 

آموزان را سال ها به تأخیر بیندازیم.
چالش های جدی آموزشــی 
بــرای دانــش آمــوزان مناطق 

دوزبانه
سرپرست پژوهشکده آموزش و 
پرورش روستایی، عشایری و چند زبانه 
پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
ادامه داد: باید بازگشایی مدارس به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شود. همانطور که 
عرض کردم، متاســفانه ۵۳ هفته دانش 
آموزان ما در مدرسه حضور نداشتند و 
حدود یک ســوم دانش آموزان در طول 
هفته آموزش معنی داری نداشته اند که 
عموماً در مناطق روستایی، عشایری و 
مناطق محروم هستند. از طرفی آموزش 
مجازی بــرای دانش آموزان اول و دوم 
ابتدایــی به ویژه در مناطــق دوزبانه با 
چالــش جدی روبرســت. وی با بیان 
اینکــه در مدارس مرزی و عشــایری 
مناطق دوزبانه عمدتــاً منبع فراگیری 
زبان فارســی، حضور در کلاس درس 
و تعامل با معلم، همســان و بسته های 
یادگیری و بازی است که متاسفانه این 

فرصت از این کودکان گرفته شده است 
عنوان کرد: تفاوت های بســیار مهمی 
بین مناطق دوزبانه و عشــایری از نظر 
اجرای فرایندهای آموزشی وجود دارد 
و بی توجهی به این تفاوت ها و در نظر 
نگرفتن متغیرهای مؤثر، سبب نقصان در 

اجرای بهینه امر آموزش خواهد شد.
بازگشایی مدارس را تا آبان 

به تاخیر نیندازیم
کلانتری افزود: پیشــنهاد ما این 
اســت که مدارس روستایی و عشایری 
و مــرزی به ویژه کلاس های دوره اول 
ابتدایــی از هفته دوم مهرماه به صورت 
اقتضایی بازگشایی شود و دانش آموزان 
به صورت حضوری در مدارس حضور 
یابند تا ارتباط و روبروشدن اولیه دانش 
آموز-معلم شــکل بگیــرد. این کار را 
تا آبان ماه به تأخیر نیندازیم. ســاختار 
مدیریت مــدارس را منعطف ببینیم، از 
تمرکزگرایی بپرهیزیــم و به مناطق و 
مدیران مدارس اختیارات لازم را بدهیم 
تا به صورت اقتضایی حضور فیزیکی 
دانش آمــوزان را در این مناطق از هفته 
دوم مهرماه فراهم سازند. برای اینکه با 
توجه به افت دما و ســرد شدن هوا در 
آبان ماه به ویژه در اســتان های غربی و 
شمال غربی کشور و آغاز سرماخوردگی 
هــای فصلی به خصوص در کودکان و 
همچنین احتمال شــروع پیک ششــم 
کرونا، شائبه تأثیر بازگشایی مدارس در 
افزایش تعداد مبتلایان به کرونا بیشــتر 
خواهد شد و عملًا مدارس را به تعطیلی 
خواهد کشاند. سرپرست پژوهشکده 
آموزش و پرورش روستایی، عشایری و 
چند زبانه پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش در پایان از رسانه ها خواست که 
با استفاده از تکنیک های هنری نسبت به 
بازگشایی مدارس و اقناع افکار عمومی 
حســاس باشند و نهایت تلاش خود را 
کنند در غیراین صورت، سلامت روحی 
و کیفیــت تحصیلی کودکان آســیب 
می بیند، فرصت های یادگیری از دست 
خواهد رفت و لذا در سال های آینده در 
آزمون های بین المللی در مقایسه با سایر 

کشورها وضع بدتری خواهیم داشت.

نگاهی به وضعیت بازگشایی مدارس جهان؛

»ایران«جزو کشورهای با بیشترین 
میزان تعطیلی

در یک سال و نیم اخیر که ویروس کرونا دنیا را با یک پاندمی بزرگ روبرو کرده است، نظام های تعلیم و تربیت
 کشورها دوره های کوتاه مدت و بلند مدت را برای تعطیلی مدارس انتخاب کردند و آموزش از طریق فضای مجازی را 

در دستور کار قرار دادند اما حالا با توجه به هشدار متخصصان حوزه آموزش و تربیت و سنجش مبنی بر اینکه تداوم وضع 
موجود می تواند عواقب جبران ناپذیر روحی، سلامتی و یادگیری را برای دانش آموزان به همراه داشته باشد، اغلب کشورها در 
سال جدید بر آموزش حضوری برنامه ریزی کرده  و تلاش می کنند با روشهای مختلف مدارس به روی دانش آموزان باز باشد.

گروه علمی و آموزشــی- ناسا 
تلسکوپ فضایی مورد انتظار "جیمز 
وب" را از طریق راه آبی و با کشــتی از 
کانال پاناما به محل پرتاب آن در گویان 
فرانسه می فرستد، چرا که ارسال آن با 

هواپیما غیرممکن بود.
چندی پیش بود که خبردار شدیم 
بالاخره تأخیرهــای به ظاهر بی پایان 

پرتاب تلســکوپ فضایــی "جیمز 
وب" ناســا به پایان رسیده است و این 
تلسکوپِ پرچم دار ۱۰ میلیارد دلاری 
آزمایش های زمینی خــود را به طور 
کامل پشت سر گذاشته و اکنون در حال 
آماده سازی برای ارسال به "کورو" در 
گویان فرانســه اســت تا سرانجام در 
تاریخ ۱۸ دسامبر ۲۰۲۱)۲۷ آذر ۱۴۰۰( 

راهی فضا شود.
اما آنچه گفته نشد این بود که این 
تلسکوپ چگونه به "کورو" می رسد. 
در حــال حاضر یک گــزارش جدید 
نشان می دهد که "جیمز وب" از لانگ 
بیــچ کالیفرنیا تا مقصد نهایی خود در 
کورو واقع در گویان فرانسه که شامل 
عبور از کانال پاناما می شود، یک سفر 

طولانی دریایی در پیش دارد.
گویان فرانسه یکی از ناحیه های 
فرادریایی فرانســه در شمال آمریکای 
جنوبی در همســایگی کشــورهای 
ســورینام و برزیل و در جنوب دریای 
کارائیب است. گویان فرانسه از شرق 
و جنوب با برزیل و از غرب با سورینام 

هم مرز است.

اما چرا "جیمز وب" باید چنین 
سفر طولانی را تجربه کند؟ آیا ارسال 

آن با هواپیما آسان تر نبود؟
برنامه هــای اولیه برای ارســال 
"جیمز وب" شــامل ارسال هوایی آن 
به فرودگاه "کاین" بود که نزدیکترین 
فرودگاه به محل پرتاب تعیین شده در 
نزدیکی "کورو" است. اما معلوم شد 
که انتقال آن به محل پرتاب با هواپیما 
کاری غیرممکن اســت، زیرا پل های 
موجود در مســیر بین فرودگاه تا محل 

پرتاب، مقاومــت کافی را برای عبور 
محموله ای به سنگینی "جیمز وب" با 

وزن ۶.۵ تن ندارند.
بنابراین ناســا تصمیم گرفت که 
"جیمز وب" را از طریق دریا به محل 
پرتاب ارســال کند، بــه این معنی که 
این تلســکوپ روی یک کشتی سوار 
می شود و از طریق کانال پاناما حرکت 
کرده و به رودخانه "کورو" می رسد و 
ســرانجام در مکانی که یک ساعت تا 
محل پرتاب فاصله دارد، از کشــتی به 

خشکی منتقل می شود.
این یک ســفر بسیار طولانی تر و 
سخت تر از ارســال هوایی است، اما 
به نظر می رســد تنها راه ممکن برای 
رساندن تلســکوپ "جیمز وب" به 

محل مقرر پرتاب آن است.
بسیاری از ماموریت های اکتشاف 
فضایــی در آینده در حــال حاضر به 
"جیمز وب" متکی هســتند و ناســا 
بــرای اطمینان از حفاظت و نگه داری 
مناســب آن از همه ظرفیت های خود 

اســتفاده می کند تــا آن را در طول این 
سفر طولانی و خسته کننده کاملا ایمن 

نگه دارد.
"مارک وویتــون" مدیر ماژول 
ابــزار علمــی یکپارچه ناســا برای 
تلسکوپ "جیمز وب" می گوید: این 
رصدخانه فضایی همــه چیز را برای 
حفــظ امنیت خود در اختیــار دارد. با 
کنترل دما و کنترل رطوبت این توانایی 
وجــود دارد که مطمئن شــویم همه 

ابزارهای ما سالم می مانند.

گروه علمی و آموزشــی-در 
فضای داخل کابین، هرچند این لکسس 
جز زیباترین های بازار نیست اما قطعا 
می توان آنرا در گروه باکیفیت ترین ها 
قرار داد. صندلی های اسپرت در همان 
تماس اول نظــر مخاطب را جب می 
کنند به اعتقاد بســیاری از کارشناسان 
و نشریات مطرح دنیای خودرو، سدان 
 F Sport Performance ۵۰۰ IS
مدل ۲۰۲۲ از لکســس جــز بهترین 
هــای ایــن کلاس در رده محصولات 
اسپرت است. به عبارت دیگر لکسس 
خودرویی را طراحی کرده که جزئیات 
و خصوصیــات اســپرت آن بیش از 

خانوادگی بودنش جلب نظر می کند.
سامورایی خالص!

در نمای ظاهــری همچنان زبان 
طراحی محبوب کمپانی ژاپنی را مشاهده 
می کنیم کــه چراغ های اصلی جلو به 
سبک سامورایی و گریل)جلوپنچره( 
وســیع در هماهنگی بــا خطوط روی 
درپوش موتور مجموعه بسیار جذابی را 
شکل داده اند. در قسمت انتهای خودرو 
نیز چراغ اصلی بــا الگوی یکپارچه و 

خروجــی های اگــزوز دوتایی در هر 
طــرف که در حالتی متفاوت جانمایی 
شده اند، امضای اف اسپرت را تکمیل 
می کنند. به آنچه گفته شــد باید رینگ 
 BBS های ۱۹ اینچی از برند حرفه ای

را نیز اضافه کنید.
تیز و بُرنده

زیردرپــوش موتور یک نمونه ۸ 
ســیلندر ۵ لیتری قــرار گرفته که ۴۷۲ 
اسب بخار خروجی و ۳۹۵ پوندفوت 
گشــتاور دارد. صدای پیشــرانه بویژه 
زمانی که راننــده مقداری پای خود را 
روی پدال گاز فشــار می دهد، بسیار 
شنیدنی و هیجان انگیز است. مجموعه 
پیشرانه با جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک 
هماهنگ می شــود که نیرو را به محور 
عقب انتقال می دهد. خودرو طی ۴.۴ 

ثانیه از حالت توقف به سرعت ۹۶ 
کیلومتر برساعت می رسد. 
بیشینه ســرعت نیز برابر 
با ۲۶۵ کیلومتر برســاعت 
محاسبه شده است.سیستم 
تعلیق تطبیقی اف اســپرت 

نیز یک رانندگی نرم و باکیفیت 

را تضمین کرده است.
معماری سنتی شکوفه های 

گیلاس!
در فضای داخل کابین، هرچند این 
لکسس جز زیباترین های بازار نیست 
اما قطعا می توان آنرا در گروه باکیفیت 
ترین ها قرار داد. صندلی های اسپرت در 
همان تماس اول نظر مخاطب را جب 
مــی کننداز امکانات کابین می توان به: 
فرمان چرم مجهز بــه گرم کن، تهویه 
و گرم کن صندلــی های ردیف جلو، 
تنظیم الکتریکــی صندلی های ردیف 
جلو، نورپردازی هوشــمند، استارت 
دکمه ای، نمایشــگر ۸ اینچی لمســی 
تنظیمات سیستم سرگرمی در تریم پایه 
و ۱۰.۳ اینچی در حالت آپشن، پشتیبانی 

از اپل کارپلی و اندروید اوتو، نرم افزار 
اختصاصی لکسس و ریموت استارت، 
هات اسپات، پشتیبانی از دستیار صوتی 
الکســا و هی گوگل، سیســتم صوتی 
۱۸۰۰ وات با ۱۷ اســپیکر، مونوروف 
الکتریکــی و ... اشــاره کرد. در بخش 
ایمنــی نیز مواردی ماننــد ۱۰ ایربگ، 
نمایش نقاط کور دید راننده، هشــدار 
خروج از خط و دســتیار حفظ خودرو 
بین خطوط، ترمز اضطراری با قابلیت 
شناسایی عابر، سنســورهای هشدار 
برخورد، کروز کنترل تطبیقی، شناسایی 
هوشمند علائم ترافیکی مسیر، دوربین 
عقــب، دوربین پانورامیــک و ... قابل 
اشاره هســتند. قیمت پایه این خودرو 
۵۷۵۰۰ دلار در بازار آمریکا و در نمونه 
ای که تصاویر آنرا مشــاهده کردید با 
توجه به آپشــن ۶۲۰۷۵ دلار 

است.

گروه علمی و آموزشی- اولین 
تجربه استفاده از ربات انسان نمای مبتنی 
بر هوش مصنوعی در اردن کسب شد که 
گامی نوین به سمت بانکداری دیجیتال 
اســت. اردن برای اولین بــار موفق به 
تجربه استفاده از یک ربات انسان نما به 
نام Pepper در یکی از بانک های اصلی 
خود شده اســت. این بانک که راه حل 
 ،Pepper اثبات شــده را برای استقرار
یــک ربات انســان نمــا اجتماعی، به 
عنوان بخشــی از تیم بانکداری خرده 
فروشــی خود انتخاب کرده اســت با 
 Proven Solution ،انجام این پروژه
و Capital Bank از پتانســیل راه 
حل هــای روباتیک مجهــز به هوش 
مصنوعی برای کمک به مجموعه ای از 
عمود های بانکی که متعاقبا اهداف اصلی 
تجــارت را هدایت می کنند، اســتفاده 
خواهند کرد. ربــات Pepper، مجهز 
به فناوری PRoMS، با ارائه پشتیبانی 
و اطلاعــات مربوط به خدمات بانکی، 

به مشتریان خدمات می دهد، همچنین 
ویژگی چند زبانه Pepper به مشتریان 
این امکان را می دهد تا به زبان انگلیسی 
و عربی دسترسی داشته باشند در نتیجه 
این بانک در حال تغییر عملیات بانکی 
خود برای افزایش تجربه مشتری است. 
طراحان این پروژه معتقدند که وظایف 
اداری پیچیده تری را بــرای این ربات 
تعریف کرده اند تا سطح کیفیت خدمات 
ارائه شــده به مشــتریان افزایش یابد.

معرفی اولین نوع فناوری نوآورانه این 
ربات انسان نما، در بخش بانکی اردن به 
منظور ارائه پیشرفته ترین خدمات بانکی 
به مشتریان است که ارزش قابل توجهی 
به معاملات بانکی روزانه آن ها می بخشد 
و انتظــارات روزافزون آن ها را برآورده 
می کند.محمد عثمان، رئیس بانکداری 
مصرف کننده این کشــور اظهار کرد: 
این اقدام گام هــای بلندی را در جهت 
اجرای استراتژی تحول دیجیتال خود 

برداشته و راه حل های مالی نوآورانه ای 
را با هدف تغییر بانکداری در اردن ادامه 
 Pepper می دهد؛ همچنین قرار است
در رویداد های تبلیغاتی مورد اســتفاده 
قــرار گیرد. یکــی از بانک های اصلی 
اردن چهــار ربات را در شــعب اصلی 
خود مستقر کرده است تا با مشتریان در 
بازدید از شعبه خود ارتباط برقرار کرده 
و در نتیجه زمــان انتظار را کاهش داده 
و تجربــه کلی کاربر را از طریق مزایای 

اتوماسیون افزایش دهد.
 همچنین، اولین پلتفرم مدیریت 
نقدینگی مبتنی بر ابر، کاملا یکپارچه در 
جهــان که از خدمات خرد و APIهای 
بانکــی باز برای بانک های خاورمیانه و 
شمال آفریقا استفاده می کند، در امارات 
راه اندازی شــد. بانکــداری تراکنش 
جهانــی Intellect iGTB اخیــرا 
بانکداری معامــلات دیجیتالی کاملا 
تصور شده خود را بر روی پلتفرم ابری 

اعلام کرد.
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